của thầy"; Phan Thanh Minh có thơ "Chữ thầy nặng một đời ta"; Thân Văn Thế có thơ "Người thầy giáo công nhân"; Trần Thanh Thoa có thơ "Về thăm thầy cũ"...
Trong tuần, Tòa soạn nhận được nhiều tin, bài, thơ, ảnh gửi về cộng tác với các số báo nhân dịp năm mới 2022 và xuân Nhâm Dần, tiêu biểu cộng tác viên Nguyễn Thanh Hoàng có các bài: "53 mùa xuân thực hiện Di chúc thiêng liêng của Bác Hồ", "Bánh mùa xuân với tết cổ truyền", "Mùa xuân bừng cháy khát vọng"; Đào Thanh Tùng có các bài: "Những câu chuyện kỳ bí ẩn về hổ", "Năm Dần tìm hiểu về hổ", "Ký ức nổi nước tắm chiều cuối năm"; Nguyễn Loan có chùm thơ: "Ngày xuân diễn lại tích chèo", "Cây đào mùa xuân", "Tết sớm", "Hỏi tuổi", "Mùa thơm"; Nguyễn Văn Trụ có chùm câu đối tết và chùm thơ mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần 2022; Kiên Bình có tản văn "Phía trước là mùa xuân"; Vũ Thị Huyền Trang có truyện ngắn "Rừng rừng xuân ấm", "Nơi không có hoa đào" và tản văn "Đón tết về nhà mới"; Tịnh Bình có thơ "Xuân bình yên", "Lục bát tết", "Khúc xuân ca", "Mùa lộc mới"; Nguyễn Văn Chiến có bài "Bảng khung chiều cuối năm"; Nguyễn Tấn Tuấn có các bài: